11. Item ob marggrave Wilhelm auch wurde reden uf den sin, das sich min herre 
lenger hie oben zu Beyern enthalten solle: das man imme das von mins herren wegen 
uf dis zit glimphlich abesage, das es mime herren ie nit doge gein sinen kurfursten zwene 
tage nah einander ufzuslahen, besunder in sinen und des richs trefflichen sachen, darzue 
er irs rats und hülfe nit enbern möge.

12. Item und ob margrave Wilhelm von imme selbs von keime zuge reden würde, 
und fragen wurde, was mins herren meinunge were nu furbasz in sinen und des richs 
sachen zu tuende, so sal man ime sagen, das sich min herre meine zu stellen mit macht 
hinin gein Beheim zu ziehen und der sachen understen ein ende zue machen nach allem 
sime vermögen etc.

(Weizsäcker, Reichstagsacten V. p. 330.)

26*
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195.

Johann, Bischof von Olmütz, bestätigt das vom Markgrafen Jodok bei der Olmützer 
Domkirche gestiftete Canonicat. Dt. Prag, 18. Mai 1402.

«Johannes dei gracia episcopus Olomucensis universis et singulis Christi fidelibus, 

ad quos presentes pervenerint salutem in eo, qui suis fidelibus premia largitur sempiterna. 
Etsi cunctis quantum cum deo possumus nos liberales et benivolos exhibere teneamur et 
debeamus, ibi preserlim tarnen hoc d eh emus ac tenemur toti cordis desid eriis in tendere et 
insudare, ubi cultus divinus augetur ecclesiarum queque et personarum in ipsis ministrancium 
et commodum ac animarum salus saludaría suscipit incrementa. Sane noveritis, nos duo 
instrumenta publica transumpta per discretos viros Jacobum quondam Mathie de Kuczerow 
et Vitum natum quondam Petri de Lompnicz ac Wenceslaum Maczkonis de Alta Civitate, 
Pragensis Luthomislensis et Olomucensis diócesis notarios públicos confecta signis et nominibus 
psorum solitis et consuetis consígnala, unum videlicet transumpti literarum Serenissimi prin- 
cipis domini Jodoci, dei gracia -marchionis Brandemburgensis sacri Romani imperii archi- 
camerarii, marchionis et domini Moravie, super donacione et dotacione quadraginta marcarum 
grossorum denariorum pragensium census annui et perpetui, sexaginta quatuor grosses pro 
qualibet marca computando, per serenissimum principem dominum Jodocum supradictum pro 
canonicatu et prebenda in ipsa ecclesia nostra Olomucensi per nos in perpetuum beneficium 
ecclesiasticum erigendis et aliud similiter transumpti sive transcript! honestorum ac circum- 
spectorum virorum magistri civium judiéis et juratorum scabinorum civitatis Brunensis de 
dictis quadraginta marcis grossorum census pro eisdem canonicatu et prebenda et signanter 
domino Stephano de Hnoycz plebano ad dictes canónica tum et prebendara de novo insti— 
tuendo investiendo et confirmando ac ipsius successoribus eorundem canonicatos et prebende 
canonicis in terminis in eodem instrumento expressis dandis et persolvendis, sana et integra 
omni vicio et suspicione carencia, nobis per venerabilem virum dominum Wenceslaum 
Radecz decanum ecclesie sancti Apollinaris in Fraga exhibita recepisse, quorum tenores 
presentibus inserere de verbo ad verbum ommittentes, ne prolixitas in fastidium veniat 
legenti. Literas supratactas et eorum tenores et principaliter superius memorati Serenissimi 
principis domini Jodoci marchionis, demum memoratorum magistri civium judiéis et juratorum de 
Bruna cum integra plena et totali continencia verborum, prout ex transumptis et instrumentis 
publicis premissis supranotatorum notariorum publicorum claruerunt, literis nostris presentibus 
inneximus et per notarium nostrum innecti et inserí jussimus, quarum tenores sequuntur sub 
his verbis: „Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis etc. Datum Olomucz anno domini 
millesimo quadringentesimo secundo, decima quinta die Marcii.“ (Vid. n. 171 dieses Bandes.) — 
Tenor vero secunde litere magistri civium judiéis et juratorum de Bruna est talis: „Nos Jacobus 
Ottonis magister civium etc. Datum Brune anno domini millesimo quadringentesimo secundo sub 
decima die Aprilis.“ (Vid. n. 179 dieses Bandes.) — Post quorum instrumentorum presenta- 
cionem et recepcionem fuit nobis per prefatum dominum Wenceslaum decanum pro parte 
predict! domini Stephani humiliter et cum debita instancia supplication, quatenus prescriptam 
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donacionem et dotacionem omniaque et singula superius in prescripts instrumentis descripta 
in suis punctis clansulis condicionibus et articulis approbare ratificare auctorisare et auctoritale 
ordinaria confirmare, prescriptosque canonicatum et prebendam in predicta nostra Olomucensi 
ecclesia in perpetuum beneficium ecclesiasticum erigere et creare, censusque proscriptos 
eisdem canonicatui et prebende et rectoribus eorundem annectere uniré applicare et incor
porare dignaremur. Nos considerantes prefati domini Jodoci marchionis pium et sanctum 
desiderium et affectum ac proscriptas donacionem et dotacionem ex singular! zelo devocionis 
prodire et non modicum divini cultus augmentum ac ecclesie nostro Olomucensis commodum 
et decorem evenire, perpendentesque quod justa et racionabilia petentibus non sit denegandus 
benivohis consensus, ideo servatis servandis, que in talibus erant mérito servanda, venera- 
bilium virorum dominorum Andree decani, Johannis propositi et tocius capituli benivolo et 
expresso accedente consensu premissa omnia et singula rata et grata habentes, ipsa in 
omnibus ipsorum punctis clausulis condicionibus articulis atque membris approbavimus ratifi- 
cavimus auctorisavimus et in dei nomine confirmamos prescriptosque canonicatum et prebendam 
in memorata ecclesia nostra Olomucensi in perpetuum beneficium ecclesiasticum ereximus 
et creavimus ac presentibus erigimos et creamos, census quoque quadraginta marcarum 
predictarum de et super civitate Brunnensi et tota communitate civitatis eiusdem predictis 
canonicatui et prebende et ipsorum canonicis annectimus perpetúe unimus applicamus 
invisceramus et incorporamus de cetero quoque et inantea juris ecclesiastic! et non mundani 
decrevimus reputandos, volentes ut dictorum canonicatos et prebende canónicos pro tempore 
existens nobis et successoribus nostris ac prelatis ecclesie nostre Olomucensis sepenominate 
obedienciam et reverenciara exhibeat condignas ac statuta et consuetudines laudabiles ipsius 
ecclesie inviolabiliter teneat et observe! cum effectu. In cuius rei testimonium sigilium nostrum 
mains presentibus de certa nostra sciencia est appensum. Datum Präge anno domini millesimo 
quadringentesimo secundo, die decima octava mensis Mali.

(Orig. Perg. h. Sig. verletzt, im Olm. Cap. Arch. Auch im Kremsierer Lehensquatern II. p. 158.)

196.
Markgraf Jodok präsentirt den Stephan, Pfarrer in Hnojitz, zum Canónicas des Olmützer 

Capitals. Dt. Prag, 21. Mai 1402.
Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis sacri Romani imperii archicamerarius, 

marchio et dominus Moravie etc. honorabilibus viris ecclesie Olomucensis capitulo devotis 
nobis sincere dilectis frequenter spiritualibus donis felicia incrementa recipere et nostris 
intervenientibus patrociniis bonis temporalibus prosperan. Honorabiles devoti et nobis sincere 
dilecti: Ad canonicatum et prebendam per nos pridem in ecclesia vestra Olomucensi fún
dalos pariter et dotatos et nunc per reverendum dominum Johannem ipsius Olomucensis 
ecclesie episcopum observatis quoad hoc omnibus cerimoniis institutos, quorum nobis here- 
dibus et successoribus nostris marchionibus Moravie jus patronatos sive presentandi censuimus 
et duximus reservandum, sub felici deo nobis propicio huius rei exordio honorandum dominum 
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Stephanum plebanom in Hnogicz vobis in nomine domini presentamos, desiderantes atiente 
et eciam affectuosis desideriis obsecrantes, quatenus prefatum dominum Stephanum ad pre
dicts canónica tum et prebendara ad haue nostram primara presentacionem in canonicum 
et confratrem velitis benigne recipere et stallom sibi in choro et vocera in capitulo juxta 
vestram rite hactenus observatam consuetudinem assignare, providentes eidem de censibus 
ac fructibus et aliis usibus integral!ter responder!, observatis siquidem circa premissa debitis 
cerimoniis et consuetis. Presencium sub nostri appensione sigilli testimonio literarum. Datum 
Frage anno domini millesimo quadringentesimo secundo, vicésima prima die mensis Maii.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Cap. Archive. — Auf der Plicatur: Ad mandatum domini 
marchionis decanus Olomucensis Andreas.)

191.

Die Brüder Hanusko und Herbord in Bladen errichten zu Ehren des heil. Nikolaus einen 
Altar im Clarissinenkloster in Troppau und bestiften ihn mit einem Jahreszins von fünf 

Mark Gr. Dt. Troppau, 21. Mai 1402.
iVos Hanuschco et Herbordus, fratres germani et heredes in Bladen, ad perpetuara 

rei memoriam notumfacimus universis presentes literas inspecturis. Quod memoriter in animo 
attendentes, quod quisque seminal in present!, ea metet in futuro, voluntes igitur fmalis diem 
judicii bonis operibus prevenire, pro salute nostra, omniumque progenitorum nostrorum 
salutari remedio matura deliberacione, sano amicorum nostrorum accedente consilio, nec 
non de consensu et plena volúntate illustris principis domini Przemkonis, dei gracia ducis 
Oppavie, domini nostri generös!, ereximus et fundavimus quoddam altare in honore sancti 
Nicolai confessoris consecration, in monasterio monialium sánete Clare civitatis Oppaviensis 
predicte, et pro congrua sustentacione ac usu sacerdotis altaris prefati quinque marcas 
annul census grossorum pragensium moravici numer! et pagamenti, quorum sexaginta qua tu or 
pro qualibet marca computantur, singulis annis perpetúe assignavimus contulimus et dona- 
vimus, necnon virtu te presencium assignamus conferimus et dona mus in et super villa nostra 
Bladen, immo super omnibus ejusdem ville nostre hominibus villanis rusticis et censualibus 
ac super omnibus et singulis usufructibus evencionibus et pertinenciis super feste sancti 
Michaelis recipiendas tenendas et possidendas perpetuo libere et quietum (sic) sine quavis 
nostro heredumque et successoruni nostrorum legitimorum grava mine et impedimento; nobis 
lamen, heredibus et successoribus nos tris legitimis in prenominato altari jus patronatos ac 
presentandi reservamos^ voluntes insuper, quociens homines ville nostre Bladen prefate in 
solucione diet! census ad terminara memora tum negligentes fuerint, sen ipsum censura 
dare et assignare recusaverint aut contradixerint, tociens poterit sacerdos altaris predict! 
per monicionem vel sentenciara episcopi Olomucensis aut su! officialis, prout morís est aliorum 
beneficiorum ecclesiasticorum, prefatum censura exigere et exlorquere a prefate ville mee 
hominibus, quando fuer it opportunum. In quorum omnium evidens testimonium et robar 
perpetuum huiusmodi fundadoras mee et ereccionis sigillum prefati domini ducis ad instantem 
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peticionen] nostrum unacum sigillis nostris de certa nostra sciencia presentidas sunt appensa. 
Datum et actum Oppavie die sánete et individué trinitatis anno domini millesimo quadrin- 
gentesimo secundo.